I N D I C A Ç Ã O  Nº. 020

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Mirabeau Camargo Pacheco, na altura da residência de nº. 1256, existe uma árvore no calçamento para passeio público que atrapalha a visibilidade dos motoristas que transitam pela Avenida E, que dá acesso àquela rua;

CONSIDERANDO que vários acidentes ocorrem naquele cruzamento devido à falta de visibilidade no local,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente, visando tomar as devidas providências em relação à árvore localizada na Rua Mirabeau Camargo Pacheco, na altura da residência de nº. 1256, a fim de oferecer maior segurança aos motoristas que transitam pela referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV